
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
 

1 

 
 

CÂMPUS – ITAQUAQUECETUBA  
        

 
 
  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
MAIO/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ELABORAÇÃO 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 
EMITIDO EM: 05/2017 
 
 
DIVULGAÇÃO NO SITE DO IFSP 
Coordenadoria de Tecnologia da Informação 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
 

2 

 
 

Reitor  
EDUARDO ANTONIO MODENA 

 
Diretor Geral  

Denilson Mauri 
 

Diretoria Adjunta de Administração 
Daniel Paulino de Souza 

 

Diretoria Adjunta Educacional 
Aumir Antunes Graciano 

 
Coordenadoria de Licitações e Contratos 

Luiz Henrique Belina 
 

Coordenadoria de Contabilidade e Finanças 
Evaldeni Alves Rocha 

 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas 
Silvana de Oliveira Ribeiro da Silva 

 
Coordenadoria de Curso Técnico Integrado ao Ensino Médio –Mecânica 

Gilberto de Almeida Correa Júnior 
 

Coordenadoria de Curso Técnico em Mecânica –  
Concomitante / Subsequente 

Wendel Leme Beil 
 

Coordenadoria de Curso Superior de Licenciatura em Matemática 
Juliano Cavalcante Bortolete 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
 

3 

 
 
 
 
 
 

SUMÁRIO 

 
 
 
 
1.ATOS OFICIAIS ........................................................................................................ 4 

1.1.PORTARIAS............................................................................................................. 4 

2.RELATÓRIOS..............................................................................................................5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Instrumento utilizado para divulgar os atos normativos e administrativos desta 
Instituição, atendendo ao princípio da publicidade (Artigo 37 da Constituição Federal) e 
Lei 4.965/66. 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
 

4 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA ITQ.0021/2017, DE 02 DE MAIO DE 2017. 

Designa o responsável pela Coordenadoria 

de Registros Acadêmicos do IFSP – 

Câmpus Itaquaquecetuba. 

 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso 
de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 14/11/2015;  

 
 
RESOLVE:  

 
DESIGNAR  a servidora Tais de Souza Rodrigues França, matrícula SIAPE 

2359778, CPF 407.339.958-61como responsável da Coordenadoria de Registros 
Acadêmicos (CRA) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São 
Paulo – Câmpus Itaquaquecetuba.  

 
 Esta portaria entra em vigor no dia de sua publicação. 

 
Dê ciência. 
Publique-se. 
DENILSON MAURI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
 

5 

 
 

PORTARIA ITQ.0022/2017, DE 25 DE MAIO DE 2017. 

Designa substituição do Diretor Geral do 

Câmpus Itaquaquecetuba em virtude de 

férias. 

 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso 
de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 14/11/2015;  

 
 

RESOLVE:  
 

DESIGNAR  o servidor Aumir Antunes Graciano, matrícula SIAPE 2564987, 
ocupante do cargo de Professor de EBTT, para substitui o Diretor Geral do Câmpus – 
CD 2, Denilson Mauri, durante o período de 29/05/2017 à 13/06/2017, em virtude de 
férias.  

 
  

Dê ciência. 
Publique-se. 
DENILSON MAURI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELATÓRIOS 
 
 
 

MÊS DECLARAÇÕES PORTARIAS 
MAIO 0 2 

 


